
Medlemsstatistik i forhold til DIF opgjort pr. 31. december. 

Aldersgrupper 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
        
0-12 år 35 20 18 15 24 20 13 
        
13-18 år 5 7 12 10 29 40 29 
        
19-24 år 30 28 18 30 50 56 61 
        
25-59 år 257 222 211 238 288 312 305 
        
+60 år 317 321 315 310 320 388 370 
        
Long distance 10 10 11 21 5 5 2 
        
Passive 16 14 5 4 4 5 8 
        
I alt 670 622 590 628 720 826 788 

 

 



Medlemsudvikling 

Ja det er jo noget af det vigtigste for klubben, at vi hele tiden forsøger, at tiltrække nye medlemmer, og når vi kigger på 
tallene fra DIF’s årsopgørelse, så ser det da også meget tilforladeligt ud – et tal på 788 medlemmer er rigtig højt i 
klubbens nyere historie – kun overgået af Corona året 2022. Men som jeg har nævnt hvert år, så er statistik noget man 
skal tage med forsigtighed – det er også grunden til, at jeg benytter samme medlemsstatistik hvert år – det giver trods 
alt et overblik i forhold til ændringer i medlemstallet. Havde jeg benyttet DGU’s opgørelse pr. 31. september, havde 
tallene været anderledes, men forholdet i udviklingen havde været det samme – den er for øvrigt tilgængelig på DGU’s 
hjemmeside, hvor I også kan se udviklingen i andre klubber. 

Det vi skal være opmærksomme på er - ændringen i de tal og tallene dags dato, hvor der er en ændring på ca. 100 
medlemmer i negativ retning og det var også udfordringen sidste år – så når alt kommer til alt – så forventer vi en 
stigende indtægt i kontingent, svarende til de 300,- kr. vi sidste år fik generalforsamlingens opbakning til, at hæve 
kontingentet med. 

I de tal, I ser heroppe, er indeholdt ca. 200 flexmedlemmer og 100 junior/ynglinge medlemmer, og der er 189 
medlemmer, der er fyldt 70 år – men gudskelov mange der stadig betaler fuldt kontingent – her er tallet ca. 400. 

Jeg kan til sidst nævne, at DGU’s tal for 2022 var 756 og for 2023 var 724, men det var i september. 

Pro 

Kristian er hele tiden blevet en mere og mere integreret del af klubben – han er involveret i sponsorarbejdet, 
begynderarbejdet, juniorarbejdet, elite arbejdet og selvfølgelig tilgængelig for vores medlemmers golfudvikling. Der 
udover er han en stor hjælp i det daglige, med håndtering af gæster, golfbox og EDB i det hele taget, så tak til dig Kristian 
for din indsats. 

Banen 

 På nogen punkter kan det godt blive en gentagelse af sidste år og det er vel egentlig også fair nok – for banen stod helt 
fantastisk i 2023 – ikke fordi der ikke er nogen, der ikke kan finde noget at pege fingre af, sådan skal det være, vi skal 
nødig falde i søvn, men lige som tidligere år, synes jeg vi har stor grund til at takke det meget begrænsede personale, 
der dagligt vedligeholder banen, samt det baneudvalg, der står bag. Tusind tak til alle ansatte i 2023 for Jeres indsats. 



Der vil i 2024 komme en ny medarbejder, som tidligere har arbejdet i Rold, og det er vores håb, at han bliver integreret 
i den lille medarbejderstab, hvor det jo netop er meget vigtigt, at alle accepterer hinanden og får et fornuftigt kollegialt 
samarbejde, samt at medlemmerne selvfølgelig vil tage godt imod ham, han starter på arbejdsdagen den 20. marts, 
hvor jeg håber I vil møde op. 

Der er absolut mange planer for banen, som blandt andet at få jævnet jorden i semiroughen på hul 14-15-16, da det 
koster os betydelige beløb at reparerer maskiner, og mere vigtigt - så er det ikke forsvarligt, at der skal sidde frivillige 
eller medarbejdere på maskiner, hvor kroppen og især ryggen i den grad er udsat for skader – det skal der findes en 
løsning på – det er meget bekosteligt og det bliver ikke klaret på hverken en eller to sæsoner. 

Vand fik vi i rigelige mængder, men også en tørkeperiode i maj/juni, der havde vi heldigvis vores fire små vandkanoner, 
som sørgede for at det ikke tørrede helt ud, men vandet fra himlen blev senere en stor udfordring og det bliver det 
formentlig også fremover, som vi har set henover vinteren, så vi skal virkelig i gang med at dræne de rigtige steder, 
hvilket betyder, at nogle fairways vil være gravet op i perioder, og oven i det vil dybdeluftningen af fairways i efteråret, 
være  meget aktuelt igen. Vi så hvor meget det gjorde i forskel henover vinteren 2022/2023, at der var dybdeluftet, så 
det er en stor prioritet, at vi kan få penge til det i 2024. 

Tak til alle vores greenkeepere, tak til frivillige på banen, tak til baneudvalget og tak til vores chefgreenkeeper Christian, 
for indsatsen og samarbejdet i 2023 – sikke nogle greens – nye flotte stier – ja sikken en bane – det er et flot arbejde I 
har lavet. 

Shoppen 

Det er blevet en virkelig integreret del af Sebber Kloster Golf Klub, at vi har en shop, hvilket mange klubber må undvære. 
Vi har samtidig en Shop, der giver et meget væsentligt tilskud til vores klub, hvor andre må betale for at have en shop 
til rådighed – Kære Bente kære Piger i yder en kæmpe indsats for shoppen og for klubben og jeg glæder mig til 
modeshow den 20. marts, hvor jeg håber, at mange medlemmer vil bakke op – for dette er en fælles sag – og der er 
masser af nyheder, så kom og deltag I kan tilmelde Jer på golfbox.  

 

 



 

Begyndere og rekruttering. 

Vi kæmper hvert år for at få mindst lige så mange medlemmer ind, som der stopper og der er det forsat det vigtigste, 
at rekrutterer nye golfspillere. Det er her I for alvor kommer ind i billedet, Jer der elsker golfen af den ene eller anden 
årsag – det er Jer der er de bedste ambassadører for golfen og dermed også nye begyndere. Vi kan reklamere for golfens 
dag og andre tiltag, men det er Jeres begejstring, der gør, at de går i gang. Det kan godt ske de lige skal tænke over det, 
men lige pludselig, så dukker de op. 

Af alle der er begyndt i Sebber Kloster Golf Klub i 2021-22 og 23, så har 293 nye medlemmer tilbage og det er jo tæt på 
det antal, der af forskellige årsager stopper i klubben, her er alderen selvfølgelig den største årsag, men vi har jo også 
medlemmer der pendler lidt mellem forskellige klubber, af den ene eller anden årsag. 

Vi får rigtig god feedback på vores begynder forløb og modtagelsen i klubben i det hele taget, og Lene Krath gør et 
kæmpe arbejde, sammen med en masse hjælpere for at holde sammen på begynderne og hele tiden følge op på dem 
der ikke rigtig kommer i gang. Tusind tak til dig og alle de frivillige, der deltager i dette arbejde lige fra selve golfskolen, 
mandagstræning, spil på Engsløjfen, mentorer til Klub 9 – tak. 

Elite 

Sikke en sæson - det er den største i Sebber Kloster Golf Klubs historie – både et dame- og et herrehold der rykkede op 
i 3. division – det er fantastisk godt gået både Damer og Herrer. Jeg er helt klar over, at vi ikke stræber efter et Danmarks 
mesterskab, men vi skal virkelig nyde de stunder, hvor tingene går op i en højere enhed og det gjorde de i 2023 på elite 
siden – det er jo trods alt noget der bliver bemærket i nærmiljøet og noget der gør god reklame for vores klub.  

Begge hold kæmper for at få nogle unge mennesker med i truppen og det er en svær kamp, men denne succes gavner 
helt sikkert og jeg synes vi skal give dem en hånd for det flotte resultat. 

 

 

  



Sponsor og Marketing 

Vi har hvert år en ikke ubetydelig indtægt via vores sponsorer og igen i år er det en stigende tendens. Selvom flere 
sponsorer tager deres sponsorater op til revision, så er det jo dejligt, at vi kan øge sponsoraterne flere år i træk. Det 
skyldes selvfølgelig et sponsorudvalg, der hele tiden er opsøgende – og tusind tak for en kæmpe indsats til 
sponsorudvalget. 

Jeg håber fortsat, at vores medlemmer støtter sponsorerne, på samme måde som de støtter os, der skal lyde en stor 
tak til vores sponsorer for 2023 og jeg håber vi fortsætter samarbejdet i 2024. 

Husudvalg og sekretariat 

I 2023 valgte jeg at fratræde arbejdet i sekretariatet og det meddelte jeg bestyrelse i efteråret. Det blev besluttet, at vi 
skulle dele arbejdet ud på frivillige i bestyrelsen og det er sådan vi har gjort i en forsøgsperiode i 2024. Det vil nok mest 
være vores egne medlemmer, der kommer til at mærke det, da vi nu opfordrer Jer til at skrive en mail, hvis I står med 
udfordringer. Når der er mange greenfeegæster eller arrangementer, så vil der være personale tilstede, men det ville 
selvfølgelig være dejligt, hvis der altid var en person, man kunne henvende sig til, det er der så ikke. Vi prøver det i en 
periode og ser hvordan det går. I øjeblikket har vi bemanding på tirsdag og torsdag fra 10-12 og jeg vil være tilstede 
onsdag fra 14-16 – jeg håber det kan opfylde vores behov, da det er en tung post, hvis vi skal ansætte en fast 
sekretariatsmedarbejder. Derudover vil jeg henvise til, at Kristian er her mange timer i sommer halvåret og ham kan i 
også henvende jer til, hvis der er noget her og nu. 

Med hensyn til arrangementer i klubhuset, så går det rigtig godt og det skyldes jo alene, at en masse frivillige deltager 
i arbejdet – det være sig i køkkenet, borddækning, tilsyn med toiletter og vedligeholdelse af udenomsarealer – det er 
så vigtig – at vi laver et godt produkt, som vores gæster kan li’ og det tyder alt på at de kan. Tusind tak til alle de frivillige, 
der hele tiden holder klubhuset i gang, for både gæster og medlemmer. 

 

 

 



Turneringer 

Sikke nogle flotte turneringer vi har afholdt i år – det er et turneringsudvalg – der virkelig kæmper for sagen og husk at 
klubbens fællesskab, det ligger blandt andet i det vi foretager os sammen. Der er turneringer, hvor alle vil være med af 
forskellige årsager, men lad os deltage for fællesskabet og klubben, det er jo i sidste ende det der betyder mest. Kom 
og støt op om vores turneringer og deltag i vores klubmesterskab – det er for alle. 

Jeg vil rette en stor tak til turneringsudvalget for deres indsat i 2023 – det er et flot arbejde. 

Gaver 

Siden 2018 har vi hvert år anmodet medlemmerne om at bidrage med en gave på 200,- kr., så vi kunne søge om delvis 
momskompensation. Der har været en kæmpe opbakning til projektet, og det har resulteret i betydelige beløb i de 
forgangne år, som absolut har været afgørende for en fornuftig økonomi.  Jeg håber, I igen vil bidrage med en gave i 
2024, da det er et fantastisk bidrag til klubben. Tusind tak for alle bidragene. 

På medlemsmødet i november var der et forslag om at ændre udtrykket i klubhuset og en udvidelse af vores vestvendte 
terrasse, hvilket blandt andet skulle finansieres via gaveindsamlingen, men der var også et stort pres på nye måtter og 
forbedringer på drivingrange. Bestyrelsen er nået frem til, at vi i første omgang koncentrerer os om den vestvendte 
terrasse og vores drivingrange, da vi jo fortsat ønsker, at så mange penge som muligt ender på vores bane og anlæg. 

Hole-in-one 

Jeg vil gerne opfordre til, at I støtter op omkring hole-in-one foreningen – selvfølgelig fordi I dermed har mulighed for 
at score en net sum oven i glæden ved, at I har lavet et hole-in-one, og skulle det ikke lykkes, så glæd jer over at pengene 
går direkte til vores ungdomsarbejde. 

 

 

 

 



Økonomi og bestyrelse 

Vi er en bestyrelse, der er opmærksomme på, at økonomien skal hænge sammen, vi er samtidig enige om, at alt hvad 
der kan flyttes ud på banen, det skal flyttes ud på banen, men samtidig set i en sammenhæng mellem investeringer for 
at forbedre vores indtjening, og investeringer i vores produkt banen og klubhuset – den balance leder vi hele tiden 
efter. Jeg vil gerne rette en stor tak til den øvrige bestyrelse for den kæmpe indsats – de hver især har gjort- jeg ved 
noget er synligt for medlemmerne og noget er mere usynligt for medlemmerne, men alle gør et kæmpe arbejde for at 
holde liv i denne klub – vi har et rigtig godt samarbejde i øjeblikket, og det er nødvendigt med alle de udfordringer der 
hele tiden kommer. 


